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Кун тартиби:

1. ОшМУнун миссиясын , GM (General Medicine)окуу программасынын миссиясы ,
«Нутрициология» багыты боюнча эксперименталдык окуу программасын миссиясын
талкулоо.

Угулду: Биринчи маселе боюнча кафедра башчы Эсенгелди к.А. 2023-жылдын
31-мартында бекитилген ОшМУнун мисссиясы менен тааныштырып отту:
Жалпы адамзаттык баалуулуктарга ээ болгон жана мамлекеттин туруктуу
өнүгүүсүн ишке ашырууга салым кошо турган заманбап адистерди даярдоо.
Подготовка современных специалистов, обладающих общечеловеческими
ценностями и способствующих реализации устойчивого развития государства,
Training of modem specialists with universal values who will contribute to the
implementation
of the sustainable development ofthe state.
Миссиянын маанисин, ролу ошондой эле ар бир предметтер боюнча
калыптандыруучу кутулуучу натыйжалар миссияга багытталгандыгын
тушундуруп кетти.

GM (General Medicine)окуу программасынын миссиясын бекитүү жөнүндө.
GM окуу программасынын миссиясы – Эл аралык стандарттарга, эмгек рыногунун
талаптарына жооп берген жана жеке адамдын, коомдун жана мамлекеттин
муктаждыктарын камсыз кылган илимий-билим берүү процесси аркылуу заманбап
медициналык кадрларды даярдоо керектиги талкууланды.

– Студенттердин клиникалык компетенцияларын чыңдоо маанилүү экени белгиленди.
– Практика базаларынын өнүктүрүлүшү зарыл экени айтылды.
– Этикалык нормаларды жана пациентке багытталган мамилени өркүндөтүү сунушталды.

«Нутрициология» багыты боюнчаэксперименталдык окуу программасынын миссиясы
талкууланды.Анда:

– Кыргыз Республикасынын өнүгүү стратегиясына жана заманбап интеллектуалдык
талаптарга жооп берген кадрдык потенциалды калыптандыруу, жогорку профессионалдык
маданиятка ээ, жарандык позициясы бекем, заманбап илимий жана практикалык
маселелерди формулировкалоо жана чечүү жөндөмүнө ээ, изилдөөчү, окутуучулук жана
башкаруучулук ишмердүүлүктү ийгиликтүү жүзөгө ашыра турган адистерди даярдоо.
Максаттары:



1: Сапаттык кепилдик системасынын талаптарына ылайык, илимий негизделген кесиптик
ишмердүүлүктү өз алдынча жүргүзө билген квалификациялуу магистрлерди даярдоо.
2:Магистрлердин уюштурүү-башкаруу, педагогикалык жана агартуу ишмердүүлүгүнө,
социалдык мобилдүүлүккө жана туруктуулукка, ошондой эле эл аралык эмгек
рыногундагы атаандаштыкка даярдыгын камсыз кылуу.
3: Заманбап коомдо талап кылынган жеке сапаттарды, кесиптик-этикалык
жоопкерчиликти, сынчыл ой жүгүртүү, өзү билим алуу жана өзүн-өзү ишке ашыруу
көндүмдөрүн магистрлерде калыптандыруу жана өнүктүрүү.

ТОКТОМ:
1. ОшГУнун миссиясы кафедранын ОПК арасында системалык турдо талкуулансын

жана студенттерге да тушундуруу иштери жургузулсун.
- 560001- General Medicine окуу программасынын миссиясы талкуулансын.
-«Нутрициология» багыты боюнча эксперименталдык окуу программасын
миссиясы бекитилсин жана тиешелүү тармактык документтерге киргизилсин.
Жооптуу: кафедранын окуу-усулдук кенешменин торагасы жана мучолору,
кураторлор

Торайым: Эсенгелди кызы Айжамал
Катчы: Мусаева Б.С.






